СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10.09.2015                                                                                                                                           № 96

О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования
«Усть-Чижапское сельское поселение»

В связи с изменением Федерального законодательства,  в соответствии с  Положением  о проведении публичных слушаний

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Принять в первом чтении проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»                                                                                                           согласно приложению 1.
       2. Провести на территории Усть-Чижапского сельского поселения публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.
       3. Публичные слушания провести 12.10.2015 года в 16.00 часов по адресу: с. Старая Березовка, Администрация Усть-Чижапского сельского поселения.
       4. Назначить ответственным по организации  публичных слушаний Сластникову А.В.
       5. Настоящее решение с приложением проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»                                                                                                        обнародовать в специально отведенных местах.
       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета
Усть-Чижапского сельского поселения:                                                                         С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения:                                                                                                        С.М. Голещихин

ПРОЕКТ
СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__.__.2015                                                                                                                                           № ___

с. Старая Березовка

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством,
Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 31.03.2015 № 89 «Об утверждении Устава муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» следующие изменения:
В Уставе муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
а) в пункте 18 части 1 статьи 4  слова «в том числе путем выкупа» исключить.
б) пункт 13  статьи 6 дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы;»;
2. Направить настоящее решение Главе Усть-Чижапского сельского поселения для подписания, а также передачи настоящего решения на государственную регистрацию в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Усть-Чижапского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Усть-Чижапского сельского поселения:                                                                         С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения:                                                                                                        С.М. Голещихин
Пояснительная записка
к проекту решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

Проект решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» разработан в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством.
Федеральным законом от 31.12.2014 N 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу с 1 апреля 2015 года определен новый порядок изъятия (принудительного отчуждения) земельных участков и другого недвижимого имущества для государственных и муниципальных нужд. В частности определено, что изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд производится не путем выкупа, а его правообладателю предоставляется возмещение. В связи с чем, указанным федеральным законом были внесены изменения в пункт 20 части 1 статьи  14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которым определены вопросы местного значения поселения по изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд (слова «в том числе путем выкупа» были исключены).
Также, Федеральным законом 30.03.2015 N 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», вступившим в силу с 11.04.2015, п. 8.1. статьи 17 Федерального законно «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнен полномочием по организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
В этой связи требуется внесение соответствующих изменений в статьи 4 и 6 Устава муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение».

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

Принятие решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» в случае его реализации не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.

Перечень муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

В связи с принятием решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» не требуется признания утратившими силу, приостановления каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение».